
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę energii elektrycznej 
Znak postępowania: KPTS-Z-15/D/EE/1/22/98 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 
„SWZ, Rozdział IV pkt. 8 - : Czy Zamawiający, jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz mocy umownej 
może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD? W przypadku braku zgody 
powyższe zmiany nie będą możliwe.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zna zasady obowiązujące przy zmianie grup taryfowych oraz mocy umownej. 
 
Pytanie nr 2: 
„SWZ, Rozdział IV pkt. 9 i pkt. 10 oraz Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 5 oraz § 13 ust. 2 pkt. 8/ - 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może 
być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje 
się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (Art. 99 ustawy Pzp). 
Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich 
czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na wprowadzenie 
proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości punktów poboru i tym samym 
zmiany wolumenu zamówienia.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w dokumentach zamówienia dotyczące szacunkowego zużycia 
energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy oraz zmian w zakresie ilości punktów poboru energii 
elektrycznej. 
 
Pytanie nr 3: 
„SWZ, Rozdział IV pkt. 11 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo 
energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie 
których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 
modyfikację przedmiotowych zapisów do treści: „W okresie trwania umowy, podstawą do rozliczeń finansowych 
za dostawę energii elektrycznej będzie, podana przez Wykonawcę w najkorzystniejszej ofercie, cena 
jednostkowa za zużycie 1 MWh bez Nr strony 6 podatku VAT, ilość faktycznie zużytej energii elektrycznej w 
danym okresie przez dany punkt poboru oraz obowiązujący podatek VAT. Ilość faktycznie zużytej energii 
elektrycznej określana będzie na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach 
pomiarowo-rozliczeniowych, dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego udostępnionych 
Sprzedawcy.” Pozostawienie ww. zapisu w obecnym brzmieniu może prowadzić do składania nieuzasadnionych 
reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W dokumentach zamówienia, dotyczących przedmiotowego postępowania, Zamawiający wykluczył możliwość 
rozliczania energii elektrycznej w oparciu o dane szacunkowe. W sposób jednoznaczny mówią o tym zapisy 
rozdziału IV, pkt 11 SWZ oraz § 8, ust. 8, pkt 1 wzoru umowy. Zamawiający nie przewiduje zmian w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 4: 
„SWZ, Rozdział XX pkt. 9 - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie 
– czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy 
może zwykła stawka 23%?  
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku 
VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.  
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 
obowiązujących przepisów prawnych.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wysokość stawki podatku od towarów i usług (VAT), podana przez Wykonawcę w ofercie, musi odpowiadać 
obowiązującym przepisom na dzień składania ofert. 
 



Pytanie nr 5: 
„SWZ, Rozdział XXII pkt. 3 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy formie 
elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z rozdziałem XXIV, pkt 1 SWZ umowa, w przedmiotowym postępowaniu, może zostać zawarta w 
formie pisemnej albo w formie elektronicznej, tj. w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Wyboru formy zawarcia umowy dokonuje Wykonawca w formularzu ofertowym – sekcja VI, pkt 
3.   
 
Pytanie nr 6: 
„SWZ, Rozdział XXII pkt.4 – Zwracamy się z pytaniem czy wniosek o którym mowa w zdaniu drugim może 
zostać przekazany w treści maila czy też Zamawiający wymaga pisma w powyższej sprawie?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wniosek dotyczący podpisania umowy w drodze korespondencyjnej może zostać przekazany w formie maila 
wysłanego przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy w postępowaniu. 
 
Pytanie nr 7: 
„SWZ, Rozdział XXIV pkt. 5 lit. a) i lit. g) oraz Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 2 pkt. 1/ i pkt. 7/ - Z 
uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku 
VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu do treści: "w przypadku nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 
lub podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy." 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zagadnienie dotyczące zmian podatku VAT i podatku akcyzowego zostało uregulowane przez Zamawiającego 
w rozdziale XXIV, pkt 5, lit. a) i lit. g) SWZ oraz we wzorze umowy, w § 13, ust. 2, pkt 1/ i pkt 7/. Zgodnie z 
konstrukcją tych zapisów zmiana stawki podatku VAT w żaden sposób nie zmienia postanowień zawartych w 
dokumentach zamówienia i dlatego Zamawiający nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. Zmiana taka 
obowiązuje od dnia wejścia w życie właściwego przepisu dotyczącego wysokości podatku VAT. Inaczej sprawa 
wygląda z podatkiem akcyzowym. Zmiana jego wysokości może mieć istotne znaczenie dla postanowień 
umowy, chociażby w zakresie ceny jednostkowej za zużycie 1 MWh i dlatego Zamawiający wymaga 
sporządzenia aneksu do umowy.  
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące podatku VAT i podatku akcyzowego zawarte w dokumentach 
zamówienia.  
 
Pytanie nr 8: 
„SWZ, Rozdział XXIV pkt. 5 lit. e) oraz Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 13 ust. 2 pkt. 5/ - Do 
prawidłowego skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej konieczne jest precyzyjne określenie 
terminu realizacji zamówienia oraz wolumenu energii elektrycznej. Pozostawienie zapisu dotyczącego 
możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy złożenie Oferty, 
ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje 
zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii w celu zabezpieczenia kontraktu po wyborze 
Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie zna terminu zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania 
takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Sporządzając specyfikację warunków zamówienia Zamawiający zawarł w niej klauzulę, informującą 
Wykonawców, o możliwości wydłużenia umownego terminu realizacji umowy dotyczącej niniejszego 
postępowania - powstałego w skutek opóźnienia wyboru Wykonawcy w kolejnym, następnym postępowaniu o 
udzielenie zamówienia na dostawy energii elektrycznej. Wydłużenie umownego terminu realizacji umowy może 
nastąpić wyłącznie za wolą i zgodą Stron umowy.   
Z uwagi na to, że zapis ma charakter fakultatywny, Zamawiający nie widzi konieczności jego usuwania z treści 
SWZ i umowy.  
 
Pytanie nr 9: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 3 ust. 2 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i 
prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca 
nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z 
uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy.” 



 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Przywołany przez Wykonawcę ust. 2 w § 3 wzoru umowy, informuje o zobowiązaniach Wykonawcy względem 
Zamawiającego dotyczących procedury zmiany sprzedawcy, zawiera również klauzulę, zgodnie z którą 
Wykonawca zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego o fakcie zgłoszenia umowy do OSD. Ustęp ten nie 
porusza zagadnień dotyczących odpowiedzialności za prawidłowość i terminowość przekazywania danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dlatego też Zamawiający nie widzi 
konieczności wprowadzania dodatkowych klauzul o odpowiedzialności Zamawiającego. Zamawiający zapewnia, 
że dołoży wszelkich starań aby wybór oferty, zawarcie umowy oraz przekazanie danych i dokumentów, o 
których mowa w pytaniu nr 17, nastąpiło w terminie umożliwiającym przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy, zgodnie z art. 4, ust. 6 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022r., 
poz. 1385).  
 
Pytanie nr 10: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 5 – Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie 
realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 
elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 
skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 
życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis ust. 5 w § 7 wzoru umowy informuje o niezmienności ceny jednostkowej, bez podatku VAT, za zużycie 1 
MWh. Kwestia dotycząca zmian ustawowej zmiany podatku VAT oraz podatku akcyzowego uregulowana jest w 
§ 7, ust. 6 oraz w § 13, ust. 2, pkt 1/ i pkt 7/ wzoru umowy. Zamawiający nie widzi konieczności dodatkowego 
wprowadzania w ust. 5 § 7 informacji, które już są w umowie.  
 
Pytanie nr 11: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 6 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i 
przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 
zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 
przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z 
obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 
aneksu do umowy”.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Kwestia dotycząca przepisów podatkowych w zakresie podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 
została wyjaśniona w odpowiedzi na pytanie nr 7. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowych 
zapisów do umowy. 
 
Pytanie nr 12: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 3 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. W związku z powyższym wnosimy o 
doprecyzowanie zapisu, że „ […] o czym Zamawiający poinformuje Wykonawcę podając datę otrzymania 
faktury”.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego, Wykonawca, zadając to pytanie, miał na uwadze zapisy § 8, ust. 3 wzoru umowy. 
Zamawiający przychyla się sugestii Wykonawcy zawartej w pytaniu. Zapis o proponowanej treści zostanie 
wprowadzony do umowy po zakończeniu postępowania – ust. 3 w § 8 wzoru umowy otrzyma brzmienie: 
„3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni 

roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od 
daty wystawienia, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia Zamawiającemu 
faktury VAT w ciągu 7 dni od dnia jej wystawienia. W razie niezachowania terminu doręczenia, termin 
płatności wskazany na fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas wynikający z jego 
opóźnienia – o opóźnieniu Zamawiający każdorazowo poinformuje Wykonawcę podając datę otrzymania 
faktury.” 

 
Pytanie nr 13: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 7 – Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych 
odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych 
przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty 
pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na 
powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że 
w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. 



Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na 
najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku dokonania zwrotu nadpłaty, Zamawiający poinformuje Wykonawcę 
o dokonaniu zwrotu wskazując numer konta bankowego na którego numer należy przekazać kwotę wskazaną w 
fakturze korygującej. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego, Wykonawca, zadając to pytanie, miał na uwadze zapisy § 8, ust. 7 wzoru umowy. 
Zamawiający podtrzymuje, bez zmian i modyfikacji, zapisy zawarte w § 8, ust. 7 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 14: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 8 lit. a) - Zamawiający określił, iż w złożona reklamacja powoduje 
wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, 
dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 
związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego, Wykonawca, zadając to pytanie, miał na uwadze zapisy § 8, ust. 8, pkt 1/ wzoru 
umowy.  
Kwestia dotycząca rozliczania energii elektrycznej w oparciu o dane szacunkowe została przedstawiona w 
odpowiedzi na pytanie nr 3. Zamawiający wyklucza możliwość rozliczania energii elektrycznej w oparciu o takie 
dane. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 8, ust. 8, pkt 1/ wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 15: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 10 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 
energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego 
zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego 
bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym 
terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 
elektrycznej.” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 
zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez 
powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w §10 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 16: 
„Załącznik C do SWZ – wzór umowy - § 14 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia 
kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 
kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 
wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 
operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Prośba Wykonawcy dotycząca rozszerzenia ust. 4 w § 14 o określenie w sprawie wystawiania sprzedawcy not 
obciążeniowych, w przypadku naliczania kar umownych, uregulowana jest w kolejnym 5 ust., który brzmi: „5. W 
przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający będzie wystawiał noty obciążeniowe.” 
 
Pytanie nr 17: 
„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 



- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej 
ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, w dniu podpisania umowy, przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Dokument 
zawierający niezbędne dane może stanowić dodatkowy załącznik do umowy. 
 
Pytanie nr 18: 
„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę z modyfikacją jego treści w zakresie: 
1/ rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej – dotychczasowa umowa zawarta jest na 

czas określony i obowiązuje do dnia 31.08.2022r., 
2/ umów o świadczenie usług dystrybucyjnych – Zamawiający ma umowy na świadczenie usług 

dystrybucyjnych zawarte na czas nieokreślony z Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (OSD) i nie 
przewiduje zmian w tym zakresie, 

3/ sprzedawcy rezerwowego – umowa, będąca wynikiem przedmiotowego postępowania na dostawę energii 
elektrycznej, dotyczy wyłącznie sprzedaży energii elektrycznej bez obowiązku wyznaczania w niej 
sprzedawcy rezerwowego. 

 
Pytanie nr 19: 
„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub 
ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 
stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada: 
1/ statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), 



2/ statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.). 

 
 
 
 
 
Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla 
Wykonawców.  

 

Włocławek, dnia 13.07.2022r. 

 


